Колку научив?

Име и презиме: ___________________________________________ датум:_______________
1. Какви се по значење овие реченици:
а) Кое одделение си Бети? _____________________
б) Дарко, дојди да ми помогнеш! ___________________                                                                            2/
2. Подели ги на слогови зборовите од реченицава:
Дедо Ванчо сади грозје - _____________________________________                                                     4/
3. Подреди ги правилно зборовите во речениците:
а) училишниот во Климент трча двор _________________________________________
б) телефон разговара Бојан на ___________________________________________                               4/
4. Образувај еднина од именките:
очи -  ______         секири- ________         шуми –_______         дрвја – _________                                   4/
5.Заокружи ги зборовите што не се именки:
         табла

      дете

         оди

      морков

јаде                       2/
6. Со линија поврзи ги зборовите што имаат спротивно значење еден со друг:
 

ТОПЛО                                 ВИСОКО



СВЕТЛО


ЛАДНО



НИСКО


ТЕМНО                                                                                         3/
7. Запиши според барањето!
                                                                                                                                                                            6/

	БРОЕВИ

	Главни броеви
	Редни броеви
	Броеви со приближна бројност

	
	
	

	
	
	


8. Во дадениот текст направени се грешки во примена на голема буква. Исправи ги направените грешки!
            со Наставничката ќе одиме на екскурзија во охрид. по долината на реката радика ќе стигнеме до дебарското Езеро. Потоа ќе го видиме езерото глобочица...                                  7/ 
9.Стави ги потребните знаци   (  ? , !, :, .  )  што се испуштени во дадениве реченици: 
Дедо Симо има градина со цвеќиња  Во неа има посадено разни цвеќиња како  гладиоли     7/  хризантеми  трендафили  и  лалиња  Колку се убави овие цвеќиња  Зошто не посадите и вие          
10. Дадена е строфата:

Нека паднат


зрнца бели


така умна 


мравка вели    

                                  Во оваа строфа рима покажуваат зборовите :   ______________________    2/
11. Претвори ги во одречни следниве потврдни реченици:
а) Јас имам нов велосипед.- ______________________________________
б) Брат ми се вика Влатко. -  ______________________________________                               4/                                   
12. Напиши во кој род и број се следниве именки:
 Крава -  __________________     молив – ________________    јагне - _____________________           6/

13. Подвлечи ги именките во речениците:
              а) Дрварот сече дрва                            б) Поштарот носи писма                                                     4/
14. Подреди ги дадените зборови во табелата!

                             лежи,  копа,  зелен, железен, жубори, училишен                                            6/
	ГЛАГОЛИ
	ПРИДАВКИ

	работа
	состојба
	дејство
	општи
	материјални
	присвојни

	
	
	
	
	
	


14. Со ракописните латинични букви препиши ги следниве реченици:
а) Ѕвездан е од село Љубаниште.
_________________________________________________________________________________

б)   Ведрана  бере цвеќе на ливадата.
_________________________________________________________________________________

в) Баба Живка патува за село Џепчиште.
_______________________________________________________________________________               9/
Одлично!  Ти честитам на успехот !�
58 - 70�



Можни бодови:70


Освоени бодови:___





_________________


Родител:





_________________�
�
Многу добро!  Секоја чест за вложениот труд!�
45 - 57�
�
�
Добро, се гледа дека е вложен труд, но малку недостига!�
33 - 44�
�
�
Доволно, но треба повеќе да се потрудиш!�
21 - 32�
�
�
Недоволно! Како воопшто да не си се потрудил/а!�
0 - 20�
�
�
 








